fovens et refocillans? Remove isthaec. Etiam dicere
 vera arborem cognoscimus: non potest arbor patris

bantur. Atque ita mors eis paulatim ac sensim
 progrediens protrahatur, tribus diebus durans.
 Nam ad id usque spatium sensu eorum durante,
 manserunt in eo loco in quo ab initio collocati
 erant, per omnia adversarii victores evalescentes.
 Sed quis mihi ea, quae consensita sunt, pro di-
 gnitate exponere possit? Quoniam oratio divinam
 illam pompam descibet cum sancta illa corpora
 plaustris ad ignem veherentur? Quae ratione pro
 eo qui ab didolo subditus erat, ad supplendum
 numerum custos carceris a gratia introductus
 et reliquis adjunctus sat? Quis mihi exponet de
 matre illa, digna quae martyrem produxerit rati-
 dice, quae ex sese nato a carnifice relicto, pro-
 pterea quod etiam nunc spiraret, et idcirco cum car-
 teris in plaustrum subdatus non esset, ut vidit hu-
 manitatem carnificis erga virum fortem, contumeliam
 non tulit: sed illam quidem increpabat, quod a
 commilitonibus et collegis athletam segregasset;
 ipsa vero martyri assistens torpentem iam et praesens
 congelatione immobili, ac conspicua eum frigido
 atque infirmo anhelitu coarctari, tantum duntaxat
 viventem, et cruciatus sentiret, obscuro ac languido
 obtutu matrem suam aspicientem, emortua ac
 languida manu inuentem et consolantem, et ut
 fortiter ferret hortantem? Ut haec mater vidit, nun-
 quid ejusmodi aliquid, quale matribus accidere
 solet, admisit? Nunquid viscera ejus commota
 sunt, aut tunicam circumscidit, aut filio circum-
 fusa est, calidis ulvis torporem ac defectionem re-
 fovens et refocillans? Remove isthaec. Etiam dicere
 aliquid ejusmodi absurdum est. Ex fructu re-
 vera arborem cognoscimus: non potest arbor patris
 et vitiosa bonos fructus producere.

Ἐπεὶ οὖν ὁ καρπὸς τῆς μαρτυρίας καλὸς, ἐπαίνε- C
 σον τὴν ἀριστοτόκον μητέρα, τὴν διὰ τῆς τεκνογονίας
 σωζομένην, καθὼς φησιν ὁ Ἀπόστολος. Ἐπειδὴ γὰρ
 τοιοῦτον παρέστης τῷ Θεῷ τὸν καρπὸν, ὑπὲρ τῆς
 κοινῆς τῶν γυναικῶν ἀπελοκήσασα φύσεως. Οὐκ ἔβλεψεν,
 φησὶ, τέκνον σὺ οὐ τῆς ἐμῆς ὀλβίας βλάστημα: τὸν
 Θεὸν δεξιόμενος, κατὰ Θεὸν ἐγεννήθης. Ἐλαθες ἐξου-
 ρίαν τέκνον Θεοῦ γενέσθαι. Ἀρῶμε πρὸς τὸν τὸν
 Πατέρα, μὴ καταλειφθῆς παρὰ τῶν ἀγγελικῶν, μὴ
 δευτερός ἐπὶ τὸν σέβρανον ἑλθῆς, μὴ ἀτελῆ ποιήσης
 μητρῶσαν εὐχὴν οὐ λοιπῆς μητέρας, στεφανίτης
 καὶ νικητῆς καὶ τροπαιοφόρου γενόμενος. Ταῦτα λέ-
 γουσα, καὶ ὑπὲρ τὴν φύσιν ἐαυτῆς τονώσασα, μᾶλλον
 δὲ τονωθείσα ὑπὸ τοῦ Πνεύματος, αὐτὴ τὸν ἐξ αὐτῆς
 μετὰ τῶν λοιπῶν ἐπὶ τὴν ἀπῆλτην ἀπέθετο, φαειρῶ
 τῷ προσώπῳ τοῦ ἀλλοτῆρος προσομπεύουσα. Τὰ δὲ ἐπὶ D
 τούτοις εἶα: Ἐνήθλησαν τῷ ἀέρι οἱ ἄγιοι, ἤρξασαν
 καὶ τὸ πῦρ τῇ ἐαυτῶν προσθήκῃ, ὕλη τῇ φλογὶ γινόμε-
 νοι. Ἦνεγκαν καὶ ἐπὶ τὸ ὕδωρ τὴν εὐλογίαν. Διὰ
 πάντων ἐπληροῦτο τὰ θεῖα λόγια. Οἱ πρεῖς παῖδες
 συμπαραλαβάνουσιν εἰς τὴν κοινὴν ὑμολογίαν ψύ-
 χος καὶ καύματος τῷ ψύχους, διὰ τῆς πῆξιος: τὸ καύμα,
 διὰ τῆς καύσεως: εἶτα διήλθον διὰ πύργου καὶ ὕδατος.
 Ἀλλ' ἐπιθυμῶ ταῦτα ὡς γνωστὰ παραδραμεῖ. ὁ
 λόγος, καὶ περί τινος τῶν πρῶτων ζήτουμένων ἐν καρπῷ